
 
 

 

 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 61 DEL 06/05/2016 
 
 

OGGETTO 
 

DECRETO N. 59 DD. 2.5.2016 "DISPOSIZIONI IN MATERIA 
DISCIPLINARE". MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Luca Marchesi 

 
nominato con decreto del Presidente della Regione 0261/Pres del 29.12.2014 

 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
DIRETTORE S.O.C. 

GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 
 

Anna Toro   

 
 

Preso atto del visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Anna Toro  

 



 

 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 
 Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 
03.07.2015 

- il decreto del Direttore Generale n. 157 del 31.12.2015 di adozione del Programma annuale 
2016 e pluriennale 2016-2018 ed il decreto del Direttore generale n. 160 del 31.12.2015 di 
adozione del Bilancio preventivo annuale 2016 e triennale 2016-2018 di ARPA, in corso di 
approvazione; 

- il decreto del Direttore Generale n. 140 dd. 30.11.2015 “Procedure per l’assunzione dei 
provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di ARPA 
Friuli Venezia Giulia”; 

 
 
RICHIAMATO il decreto n. 59 dd. 2.5.2016 recante “Disposizioni in materia disciplinare”; 
 
RITENUTO di meglio precisare il seguente sistema di responsabilità disciplinare in capo ai 
dirigenti di ARPA secondo quanto di indicato nella seguente tabella, che sostituisce integramente 
quella riportata nel predetto decreto:   

 

TIPOLOGIA DI PERSONALE TITOLARE ESERCIZIO 
AZIONE DISCIPLINARE 

Dirigenza amministrativa, sanitaria tecnica e 
professionale 

 

Dirigenza afferente alla Direzione amministrativa Direttore Amministrativo 
Dirigenza afferente alla Direzione generale  Direttore Generale 
 
Dirigenza afferente alla Direzione Tecnico-
scientifica  

Direttore tecnico-scientifico 

Responsabile struttura semplice Direttore struttura complessa 
Dirigenti inseriti in struttura complessa Direttore struttura complessa 
Dirigenti inseriti in struttura semplice Responsabile struttura semplice  
Comparto  
Personale sanitario, professionale, tecnico e 
amm.vo 

 

Inserito nelle funzioni afferenti alla Direzione 
Generale 

Direttore Generale 

Inserito nello staff del Direttore Amministrativo Direttore Amministrativo 
Inserito in strutture complesse Direttore struttura complessa 
Inserito nelle strutture semplici  Responsabile struttura semplice 

 

RITENUTO, altresì, di stabilire che, per il personale temporaneamente impiegato nelle attività di 
struttura diversa da quella di assegnazione, il dirigente responsabile dell’azione disciplinare è il 
dirigente della struttura di assegnazione; 
 
VISTO il parere di legittimità del Direttore amministrativo,  
 



 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di meglio precisare il seguente sistema di responsabilità disciplinare in capo ai dirigenti 

secondo quanto di indicato nella seguente tabella che sostituisce integramente quella riportata 
nel predetto decreto: 
 

TIPOLOGIA DI PERSONALE TITOLARE ESERCIZIO 
AZIONE DISCIPLINARE 

Dirigenza amministrativa, sanitaria tecnica e 
professionale 

 

Dirigenza afferente alla Direzione amministrativa Direttore Amministrativo 
Dirigenza afferente alla Direzione generale  Direttore Generale 
 
Dirigenza afferente alla Direzione Tecnico-
scientifica  

Direttore tecnico-scientifico 

Responsabile struttura semplice Direttore struttura complessa 
Dirigenti inseriti in struttura complessa Direttore struttura complessa 
Dirigenti inseriti in struttura semplice Responsabile struttura semplice  
Comparto  
Personale sanitario, professionale, tecnico e 
amm.vo 

 

Inserito nelle funzioni afferenti alla Direzione 
Generale 

Direttore Generale 

Inserito nello staff del Direttore Amministrativo Direttore Amministrativo 
Inserito in strutture complesse Direttore struttura complessa 
Inserito nelle strutture semplici  Responsabile struttura semplice 
 

2. di stabilire che, per il personale temporaneamente impiegato nelle attività di struttura diversa 
da quella di assegnazione, il dirigente responsabile dell’azione disciplinare è il dirigente della 
struttura di assegnazione. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Luca Marchesi) 

 



 Atto n. 61 del 06/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA MARCHESI
CODICE FISCALE: MRCLCU65S03F205I
DATA FIRMA: 06/05/2016 13:34:20
IMPRONTA: 7F8E34C8541C65E8E7CFA374062C62765FB45EDC53DFF03AFD749B21A0325960
          5FB45EDC53DFF03AFD749B21A032596050390F2F0026EA3D8573467D08563169
          50390F2F0026EA3D8573467D08563169A59566EC882366C07F80B477F6B01284
          A59566EC882366C07F80B477F6B01284EA650FD2C3B3D53BD4B21B53D8F2FD51



 

 

 
 
 
DECRETO N° 61 DEL 06/05/2016 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito informativo dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia ai sensi della legge n. 69 del 18 giugno 2009 
per il seguente periodo: 
 
dal 06/05/2016 al 21/05/2016  
 
 
Ai sensi del D.Lgs. n.196 del 30 giugno 2003, l’accesso a persone diverse dall’interessato/a o dagli 
aventi diritto può essere precluso. 
 
 
Palmanova, 06/05/2016 L’incaricato  
 



 Atto n. 61 del 06/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA TORO
CODICE FISCALE: TRONNA64T47E098G
DATA FIRMA: 06/05/2016 13:44:25
IMPRONTA: 64F5BD4E5B2C48599B256130E72798485CB29A82F4A2699E37F6B386030C54E0
          5CB29A82F4A2699E37F6B386030C54E0523C955BE85DB39C593E7BA185CCECF6
          523C955BE85DB39C593E7BA185CCECF68BAD561E9545DF3C8A531B5C5BE523AC
          8BAD561E9545DF3C8A531B5C5BE523AC89CC2757D38726C79DBD3D4DF9D09F70


